horas, a fim de atender aos alunos do Projeto Cante 

e Encante. 

R$ 6.000,00 

R$ 72.000,00 

1.2. O serviço a ser contratado é de natureza comum, nos termos do artigo 6º, inciso XIII da Lei nº 

14.133/2021. 

1.3. A despesa será de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para a presente contratação, sendo 

pago mensalmente à Contrada o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), durante o período de 12 

(doze) meses. 

1.4. O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses.  

1.5. A execução deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da firmatura do contrato.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA  
A prestação dos serviços deverá iniciar conforme cronograma a ser fornecido pela Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 
O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) com base na 

proposta apresentada, para o período de 12 (doze) meses, sendo o valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

No valor estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,